
 

Příloha č. 1 k č.j.: UK3LF/583305/2024 
KUPNÍ SMLOUVA 

a LICENČNÍ SMLOUVA 
UK3LF/583305/2024 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 1 a dále zejména dle § 2079 a násl. a § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi: 

 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
se sídlem: Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: 22734101/0100 
zastoupena: prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. - děkanem 
(dále jen jako „kupující“) 

a 

Altium International s.r.o. 
se sídlem: Na Jetelce 69/2, Praha 9 – 190 00 
IČO: 25791079 
DIČ: CZ25791079 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Praha 4, č.ú.: 16499002/5500 
zastoupena: RNDr. Karlem Vranovským, CSc. – jednatelem 
(dále jen jako „prodávající“) 

 
(prodávající a kupující jsou dále označeni též jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní 
strany“) 

Prodávající a kupující tímto uzavírají tuto kupní a licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“) jako 
výsledek podlimitní veřejné zakázky „UK3LF - Přístroj pro monitorování metabolické 
aktivity buněk“ realizované dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v rámci 
projektu s názvem Národní institut pro výzkum metabolických a kardiovaskulárních 
onemocnění (Program EXCELES) s registračním číslem LX22NPO5104. 

I. Úvodní prohlášení 

1. Kupující v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů, v platném znění (zákon o vysokých školách), prohlašuje, že je oprávněna 
uzavřít a řádně plnit tuto Smlouvu a závazky v ní obsažené. 

2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
4711, a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 



 

3. Prodávající prohlašuje, že ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), není a ani jeho poddodavatelé 
nejsou obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25% 
účasti společníka v obchodní společnosti. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto 
ustanovení Smlouvy se považuje za její podstatné porušení. 

4. Prodávající prohlašuje, že se na něj, jeho poddodavatele a ani na jím nabízené plnění 
nevztahují sankce EU a že on ani jeho poddodavatel (poddodavatelé) není osobou, subjektem 
či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU, nebo osobu, subjektem či orgánem, na 
které se vztahuje zákaz zadat nebo dále plnit veřejnou zakázku (čl.5k Nařízení Rady (EU) č. 
2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění Nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska, destabilizujícím situaci na Ukrajině). 

II. Předmět Smlouvy 

1. Na základě této Smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu přístroj s názvem Agilent 
Seahorse XF Pro Analyzer s příslušenstvím vč. nainstalovaného příslušného SW (dále jen 
„Software“) dle cenové nabídky číslo NAB-41647-D0T5_0_1 ze dne 19.12.2024 (dále 
společně jako „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Přesná specifikace 
zboží je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. Spolu se zbožím budou kupujícímu předány také 
doklady potřebné pro řádné užívání zboží, tj. zejména návod k použití zboží v českém nebo 
anglickém  jazyce, záruční  list,  apod.  Předmětem této Smlouvy je  současně  licence  k 
užívání Software Seahorse XF Pro Controller Software a na základě této Smlouvy se tak 
prodávající dále  zavazuje  poskytnout  oprávnění  k výkonu  práva  duševního  vlastnictví  k 
Software, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

2. Kupující se na základě této Smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží a za 
licenci odměnu specifikovanou v čl. III. této Smlouvy. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že předmět této Smlouvy je realizován prostřednictvím 
Evropského strukturálního a investičního fondu v rámci Operačního programu podpory 
excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví – EXCELES 
s názvem Národní institut pro výzkum metabolických a kardiovaskulárních onemocnění 
(Program EXCELES) s registračním číslem LX22NPO5104 (dále jen „Projekt“) 

III. Kupní cena zboží 

1. Kupní cena za zboží, včetně odměny za poskytnutí licence je sjednána smluvními stranami 
ve výši 

 

Celková cena bez DPH v Kč 6 517 500,00 
DPH v % 21 
DPH v Kč 1 368 675,00 
Celková cena včetně DPH v Kč 7 886 175,00 
(slovy: dva miliony šest set osmdesát devět tisíc osm set devět korun českých šedesát 
dva haléřů) 
(dále jen „Cena“). 



 

Tato Cena je konečná a nejvýše přípustná, přičemž může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou sazeb DPH. Rozhodným dnem pro změnu Ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH 
je den uskutečnění zdanitelného plnění. Cena je shodná s celkovou nabídkovou cenou, kterou 
uplatnil prodávající ve své nabídce. Cena obsahuje ocenění veškerých nákladů nutných k 
řádnému splnění závazku prodávajícího z této Smlouvy. V Ceně jsou zohledněny také 
veškerá rizika, zisky a finanční vlivy (včetně inflace) po celou dobu realizace předmětu 
plnění. V Ceně je zahrnuta cena zboží a souvisejícího plnění, tj. doprava zboží do místa plnění, 
jeho instalace v místě plnění s přihlédnutím k pokynům kupujícího, uvedení do provozu, 
otestování, úspěšné odzkoušení, odborné zaškolení obsluhy, předání zboží a veškerých 
dokladů, které se ke zboží vztahují. 

2. Pro vyloučení všech pochybností smluví strany uvádějí, že v Ceně je zahrnuta také cena za 
licenci k Software dle této Smlouvy. 

3. Právo na zaplacení Ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku v místě plnění 
dle čl. IV. této Smlouvy a způsobem uvedeným v této Smlouvě. Kupující je tak povinen 
zaplatit Cenu až po převzetí zboží, jeho instalaci v místě plnění, uvedení do provozu, 
otestování a úspěšném odzkoušení, zaškolení obsluhy, předání veškerých dokladů a 
podepsání Přejímacího protokolu oběma smluvními stranami, a to na základě řádné faktury 
vystavené prodávajícím dle podmínek vyplývajících z této Smlouvy. 

4. Podkladem pro úhradu Ceny kupujícím je daňový doklad – faktura, která musí být vystavena 
prodávajícím a musí obsahovat pouze uskutečněné a realizované plnění převzaté kupujícím. 
Nedílnou součástí faktury musí být Přejímací protokol písemně potvrzený kupujícím, resp. 
příslušným zmocněným zaměstnancem kupujícího, a prodávajícím. 

5. Prodávající je povinen uvést na faktuře, kterou vyúčtuje Cenu, evidenční číslo kupní smlouvy 
kupujícího, případně i své, tj. prodávajícího, pokud své smlouvy eviduje, a rovněž reg. číslo 
projektu LX22NPO5104, název projektu Národní institut pro výzkum metabolických a 
kardiovaskulárních onemocnění a text „Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“. 

6. Daňový doklad (fakturu) je prodávající povinen zaslat na adresu kupujícího: 
a) v listinné podobě: Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta, oddělení adm. vědy a 

výzkumu Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 nebo 
b) v elektronické podobě na e-mail: podatelna@lf3.cuni.cz. 

7. Lhůta splatnosti faktury vystavené prodávajícím v souladu s touto smlouvou činí 30 dnů od 
jejího doručení kupujícímu. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

8. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. Úhrada Ceny bude provedena v české měně. Za 
den zaplacení Ceny je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího, který je uveden v záhlaví této Smlouvy. Faktura musí mít všechny 
náležitosti stanovené Smlouvou a platnými obecně závaznými právními předpisy pro účetní 
a daňový doklad a musí na ní být uvedena touto Smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak 

mailto:podatelna@lf3.cuni.cz


 

je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k přepracování, či doplnění. V takovém případě 
běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené či doplněné faktury kupujícímu. 

9. V případě, že se prodávající, který je plátcem DPH, stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 
106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH“), je povinen o tom neprodleně písemně informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo pokud bude 
prodávající požadovat po kupujícím uhradit Cenu na jiný účet prodávajícího než ten, který je 
uveřejněn v Registru plátců DPH, poskytuje tímto prodávající kupujícímu souhlas uhradit 
část Ceny za předmět Smlouvy odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce 
daně v souladu s § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena fakturovaná cena plnění 
a prodávající obdrží cenu bez DPH. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této Smlouvy okamžitě odstoupit. 

IV. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 1 měsíce od účinnosti smlouvy. 
Přesné datum předání bude určeno na základě dohody mezi prodávajícím a kupujícím. Za 
předání zboží se považuje jeho dodání a instalace na adresu pracoviště kupujícího Ústav 
patofyziologie 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, Ke Karlovu 458/4, Nové Město, 120 00 
Praha 2, včetně jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné 
užívání (čl. II odst. 1 této Smlouvy), zaškolení obsluhy předmětu Smlouvy a podpisu 
protokolu o předání zboží oběma smluvními stranami. 

2. O převzetí a instalaci dodaného zboží bude vystaven oboustranně potvrzený Přejímací 
protokol. Přejímací protokol bude vypracován prodávajícím ve dvou shodných vyhotoveních, 
z nichž jedno obdrží přebírající zaměstnanec kupujícího a jedno vyhotovení obdrží 
prodávající. 

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této Smlouvy včetně 
převzetí předmětu plnění určen xxxxxxxxxxxxxxx, telefon: +420 xxxxxxxxxxxxxxx, e- mail: 
xxxxxxxxxxxxxxx a kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této Smlouvy včetně předání 
předmětu plnění určena xxxxxxxxxxxxxxx, telefon: xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:  
xxxxxxxxxxxxxxx. 

 

V. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo 
1. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží 

(čl. IV. odst. 1 této Smlouvy). 

2. V případě, že zboží bude doručené kupujícímu prostřednictvím přepravce, přechází 
nebezpečí škody na zboží na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím od tohoto 
přepravce. 

3. Vlastnické právo na kupujícího přechází a licence k Software je udělena okamžikem 
zaplacení Ceny dle čl. III této Smlouvy. 

mailto:barbora.kobidova@altium.net
mailto:barbora.kobidova@altium.net


 

 

VI. Odpovědnost za vady zboží, záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající je povinen odevzdat (dodat a instalovat) kupujícímu zboží v množství, jakosti a 
provedení vyplývajících z přílohy č. 1 této Smlouvy, jinak má jeho plnění vady. Prodávající ve 
smyslu § 2103 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
ujišťuje kupujícího, že zboží dodané na základě této Smlouvy je nové a bez vad. Za vadu se 
považuje i plnění jiného zboží. Za vadu jsou považovány i vady v dokladech nutných pro 
užívání zboží. Prodávající zaručuje, že předmět plnění, resp. jeho části, jsou prosty práv 
třetích osob a neváznou na nich žádné právní ani faktické vady, které by bránily jejich 
řádnému užívání a realizaci této Smlouvy. 

2. Kupující je povinen zboží prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci s 
náležitou odbornou péčí za účelem zjištění zjevných vad a přesvědčí se o jejích vlastnostech 
a množství. Kupující je dále povinen provést důkladnou prohlídku zboží za účelem zjištění 
veškerých skrytých vad, a to co nejdříve po jeho převzetí. Kupující není povinen převzít zboží, 
má-li zboží jakékoli vady, nebo nesplnil-li prodávající řádně kteroukoli ze svých povinností 
stanovených v této Smlouvě. V takovém případě kupující informuje prodávajícího o důvodech 
nepřevzetí zboží. 

3. Rozhodne-li se kupující zboží převzít i přesto, že zboží má zjevné vady nebo prodávající 
nesplnil řádně všechny své  povinnosti  dle  této  Smlouvy,  vytkne  kupující  prodávajícímu v 
předávacím protokolu zjevné vady. Prodávající je v takovém případě povinen odstranit tyto 
vady do 2 týdnů ode dne podpisu předávacího protokolu, anebo v jiné přiměřené lhůtě, na 
které se smluvní strany případně dohodnou a uvedou ji do předávacího protokolu (příloha č. 
2). 

4. V souladu s ustanovením § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, poskytuje prodávající záruku za jakost zboží v délce 12 měsíců ode dne 
následujícího po podpisu Přejímacího protokolu oběma smluvními stranami (záruční doba). 
Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání zboží pro jeho vady, za 
které odpovídá prodávající a které byly prodávajícímu včas oznámeny. Doba od uplatnění 
práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se nepočítá do záruční doby daného 
zboží; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. V případě odstranění vady dodáním 
náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová záruční doba v původní délce, a to ode 
dne jeho protokolárního převzetí kupujícím. 

5. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po dobu běhu záruční doby způsobilé 
k použití pro sjednaný a obvyklý účel a že si zachová sjednané a obvyklé vlastnosti. V této 
souvislosti smluvní strany dohodly, že za sjednaný účel a sjednané vlastnosti považují účel a 
vlastnosti vyplývající z této Smlouvy a její Přílohy č. 1. 

6. Zárukou za jakost nejsou dotčena ani omezena práva kupujícího z vadného plnění vyplývající 
z příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, ať už se jedná o vady plnění, které jsou podstatným či nepodstatným porušením 
kupní smlouvy. 



 

7. Vady, na něž se vztahuje záruka dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy, je kupující povinen 
uplatnit u prodávajícího písemně nejpozději do konce záruční doby. Záruka se nevztahuje na 
vady zboží či jeho částí, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího nebo, zejména: 

- v důsledku nedodržení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání a 
údržbě zboží, byl-li kupující prodávajícím s těmito pokyny a předpisy seznámen; 

- důsledkem nedodržení provozních, bezpečnostních nebo hygienických předpisů; 
- provedením svévolných zásahů a změn na zboží nebo jeho násilným poškozením, s 

výjimkou výrobcem předepsaných pravidelných udržovacích prací vykonaných 
vyškolenou osobou; 

- vlivem požáru okolí nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů. 
 

8. V případě, že se v průběhu záruční doby vyskytne vada zboží, má kupující nárok požadovat 
po prodávajícím, aby zboží prohlédl a vadu posoudil. Pokud bude vada uznána 
prodávajícím, má prodávající následující povinnost: 
a) odstranit vady, je-li vada odstranitelná; 
b) dodat kupujícímu bez zbytečného odkladu novou věc jako náhradu za věc trpící vadou. 
Volba plnění dle předchozího odstavce náleží prodávajícímu. Výčet způsobů odstranění vady 
dle předchozího odstavce je taxativní. 

9. V případě, že se v průběhu záruční doby vyskytne vada zboží, která je podstatným porušením 
smlouvy a prodávající vadu neodstraní v souladu s odst. 8 tohoto článku Smlouvy, má kupující 
právo odstoupit od Smlouvy. 

10. Zvolí-li prodávající odstranění vady, je prodávající povinen doručit kupujícímu písemnou 
akceptaci uplatněné vady bezprostředně následující pracovní den a zahájit její odstraňování 
do 72 hod. od nahlášení vady. Prodávající je povinen vadu odstranit do 2 týdnů od nahlášení 
vady kupujícím, a není-li to z objektivních důvodů, které prodávající označí, možné, tak v 
přiměřené lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou. 

11. Prodávající se zavazuje, že při odstraňování vad zboží se bude řídit provozními pokyny 
kupujícího, budou-li vydány, a bude postupovat takovým způsobem, aby co nejméně 
zasahoval do běžného provozu kupujícího. 

12. Neodstraní-li prodávající odstranitelnou vadu ve lhůtě dle této Smlouvy, může kupující dle 
svého uvážení vadu odstranit sám nebo s pomocí třetí osoby na náklady prodávajícího. 
Prodávající je v takovém případě povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, které 
kupující vynaložil při odstraňování vady nebo v souvislosti s ní. 

13. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s návodem k použití 
zboží. 

14. Prodávající zajistí záruční servis ve formě oprav v místě instalace zboží. Záruční vady bude 
kupující hlásit prodávajícímu na následující emailovou adresu: servis.cz@altium.net. 

15. Prodávající se zavazuje k dodání náhradních dílů zboží po dobu minimálně 24 měsíců 
následujících po uplynutí záruční doby dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy, a to za podmínek 
(včetně ceny), na nichž se smluvní strany dohodnou v jednotlivých případech. 

mailto:servis.cz@altium.net


 

16. Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této smlouvy, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost – zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí 
takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku dle této smlouvy, nezávisle na 
vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, 
nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazku dle této smlouvy (např. 
válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, 
sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno 
provést za ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události 
vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou 
smluvní stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno 
písemnou formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou 
doplnit. Termín plnění příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání 
vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést veškerá 
opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby její 
závazky dle této smlouvy mohly být náležitě plněny. 

VII. Licence 

1. Na za klade te to Smlouvy poskytuje proda vají cí kupují cí mu opra vne ní k uz ití Softwaru Seahorse 
XF Pro Controller Software. (da le jen „licence“) . 

2. Licence se poskytuje jako nevy hradní , pr enosna  licence k ves kery m zna my  m zpu  sobu  m uz 
ití Software, a to licence ude lena na dobu urc itou, a to po celou dobu trva ní majetkovy ch pra v 
k dí lu (tedy po dobu platne licence). 

3. Kupují cí nesmí pr edme ty pra v dus evní ho vlastnictví vztahují cí se k Software, jakkoli me nit, 
rozmnoz ovat,  pr ekla dat,  s  í r  it,  zver ejn  ovat,  vytva r  et  odvozena  dí la,  sde lovat  ver ejnosti c 
i jinak uz í vat v jake mkoli rozsahu a jaky mkoli zpu sobem nepovoleny m touto Smlouvou. 

4. Kupují cí se da le zavazuje neobcha zet c i nenarus ovat jaka koli technologicka bezpec nostní 
opatr ení v Softwaru, a da le, z  e nebude zejme na Software rozkla dat, dekompilovat c i prova 
de t zpe tnou analy zu a reverse engineering. 

5. Jaky koliv pr evod, postoupení  c i podlicencova ní  licence na tr etí  osoby je moz ne  vy  hradne   se 
souhlasem proda vají cí ho. 

6. Proda vají cí  prohlas uje, z  e poskytnutí m licence a  plne  ní m te  to Smlouvy neporus uje z  a   dna 
pra va jake koliv tr etí strany. 

7. Smluvní strany souhlasne prohlas ují, z e odme na za poskytnutí licence dle tohoto cl a nku 
Smlouvy je souc a stí  Ceny dle c l. II. te  to Smlouvy a proda  vají cí mu nena  lez  í  za licenci z  a dna 
dodatec na odme na nad ra mec c a stky tam uvedene . 

VIII. Ochrana důvěrných a osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré údaje, které o sobě navzájem získaly 
v průběhu plnění této Smlouvy, které nejsou veřejně přístupné nebo které pokládají za 
důvěrné. V této souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto údajů též všemi zaměstnanci 
smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této 
Smlouvy. Za důvěrné a utajované údaje ve smyslu tohoto článku se považují veškeré údaje 
uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy a dále údaje, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou 



 

takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně 
újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných údajů, dokud se tyto 
údaje nestanou všeobecně známými. 

2. V případě pochybností jsou smluvní strany povinny předpokládat, že údaj je důvěrného 
charakteru, dokud se neprokáže opak. 

3. Ustanovení předchozího odstavce se vztahuje na období účinnosti této Smlouvy a dále na 
období 10 let po jejím ukončení. 

4. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností bere kupující na vědomí a souhlasí s tím, že prodávající 
může tuto Smlouvu, jakož i jakékoli dokumenty nebo informace získané od kupujícího, včetně 
důvěrných informací, zpřístupnit Propojeným osobám prodávajícího. „Propojená osoba“ 
smluvní strany znamená jakoukoli osobu, která tuto smluvní stranu přímo či nepřímo ovládá 
nebo řídí, nebo je touto smluvní stranou přímo či nepřímo ovládána nebo řízena nebo je s 
touto smluvní stranou přímo či nepřímo pod společným ovládáním nebo řízením. 

5. Prodávající a/nebo kupující se mohou stát správci určitých osobních údajů v souvislosti s 
touto Smlouvou, například při úkonech souvisejících s uzavřením, administraci a/nebo 
plněním této Smlouvy a/nebo při dodávkách zboží nebo služeb a/nebo jejich údržbě, opravě 
nebo servisu. Prodávající může navíc vystupovat v pozici správce osobních údajů v rozsahu 
nezbytném pro plnění svých povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů 
upravujících oblast zdravotnických prostředků, zejména, ale ne výhradně, při úkonech v 
oblasti šetření nežádoucích příhod zdravotnických prostředků a při předávání informací s 
tím souvisejících a/nebo v souvislosti se stížnostmi na dodávané zboží nebo služby. Smluvní 
strany souhlasí se zpracováním těchto osobních údajů v souladu s ustanoveními příslušných 
právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů a zavazují se poskytnout si 
vzájemnou přiměřenou součinnost při zpřístupňování příslušných pravidel o zpracování 
osobních údajů příslušným subjektům údajů, pokud to bude s ohledem na dané okolnosti 
nezbytné. 

IX. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží (dle čl. IV. této smlouvy), je povinen 
prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH dle čl. III 
odst. 1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení. Kupující je oprávněn tuto smluvní 
pokutu započíst při placení faktury, kterou je účtována kupní cena zboží dle čl. III. této 
smlouvy. 

2. V případě prodlení kupujícího s placením řádně a včas vystavené a doručené faktury za 
dodané zboží je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího zákonný úrok z prodlení (nař. 
vl. č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

3. Smluvní pokuta sjednaná dle této smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného uplatnění práva na smluvní pokutu, a to na kupujícím písemně 
oznámený bankovní účet. Kupující je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé na základě 
této smlouvy oproti pohledávce prodávajícího na zaplacení celkové kupní ceny. 

4. I po zaplacení smluvní pokuty je prodávající povinen splnit smluvní povinnost, která je 
smluvní pokutou utvrzena. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím rovněž náhradu 



 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Pro případ, že 
by byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává 
zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem 
jako přiměřenou. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze kumulovat bez omezení. 

X. Salvátorská klauzule 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení  této  Smlouvy,  která  zůstávají  platná  a  účinná.  Smluvní  strany  se v 
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného a neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

XI. Ostatní ustanovení 

1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této Smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
o příslušné změně dozví. 

2. Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti z této Smlouvy či z její části na třetí 
osobu bez souhlasu kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje mít v době instalace zboží uzavřenou účinnou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě. 
Pojistné krytí musí činit minimálně 2 000.000,00 Kč pro jeden škodní případ. Prodávající je 
povinen předložit kupujícímu pojistné smlouvy či certifikáty prokazující existenci pojištění 
v rozsahu uvedeném v tomto bodu na požádání kupujícího před instalací zboží. 

4. Prodávající bere na vědomí, že kupující jakožto další účastník Projektu, je povinen vytvořit 
podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, vztahujících se k realizaci Projektu, poskytnout 
veškeré doklady vážící se k realizaci Projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o 
realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci Projektu, resp. udržitelnosti Projektu 
se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům 
oprávněným k provádění kontroly/auditu v souladu s podmínkami poskytovatele  Projektu, 
kterým je Česká republika Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, IČO 00022985 dále 
jen „Poskytovatel“). 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující jakožto další účastník Projektu, je povinen dodržovat 
pravidla publicity a provádět propagaci Projektu v souladu s pravidly Poskytovatele. 

6. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této Smlouvy včetně jejích dodatků, 
objednávky, účetní záznamy v účetní evidenci, originály účetních dokladů, Přejímací 
protokol a další doklady o převzetí zboží, záznamy o elektronických úkonech a další doklady 
vztahující se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu nejméně 10 let od ukončení 
poskytování podpory v programu EXCELES, tj. do 31. 12. 2035 včetně, nestanoví-li delší 
lhůtu zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Zároveň musí být poskytovateli dotace i následným jiným 
kontrolám umožněna a zajištěna identifikace konečných příjemců finančních prostředků 
hrazených z podpory (včetně poddodavatelů) spolu s výší platby a doprovodnou 



 

dokumentací v rozsahu stanoveném čl. 22 bodu d) nařízení (EU) 2021/241. Prodávající 
umožní poskytovateli dotace stejná práva kontroly jeho účasti na řešení projektu, jaká má 
poskytovatel vůči kupujícímu a garantující dodržení podmínek o poskytnutí podpory. Dále 
musí být veškeré dokumenty a smluvní písemnosti zabezpečeny před ztrátou, odcizením 
nebo znehodnocením. 

7. Uchovávání dokumentů a dokladů spisů se řídí zákonem o archivnictví a spisové službě 
(zákon č. 499/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů), dále ustanoveními Obecného 
nařízení, zejména čl. 140, Nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014, 
stanovující podrobné minimální požadavky na auditní stopu, pokud jde o účetní záznamy, 
které mají být uchovány, a o podklady, které mají být uchovávány na úrovni certifikačního 
orgánu, řídicího orgánu, zprostředkujících subjektů a příjemců podpory a Prováděcím 
nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví pravidla 
pro uplatňování nařízení (EU) č. 1303/2013 Evropského parlamentu a Rady, pokud jde o 
podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 
nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém 
pro zaznamenávání a uchovávání údajů. 

8. Prodávající přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

9. Kupující si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

10. Každá smluvní strana bere na vědomí a při plnění této Smlouvy a nákupu a prodeji zboží 
bude dodržovat všechny platné zákony, pravidla a předpisy týkající se dovozu, cel, vývozních 
kontrol a obchodních a hospodářských sankcí vydané Spojenými státy americkými, 
Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska, Evropskou unií a/nebo jakoukoli 
jinou příslušnou jurisdikcí. 

 
XII. Důstojné pracovní podmínky, odpad 

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na plnění této 
Smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění této Smlouvy podílejí a 
bez ohledu na to, zda bude dle této Smlouvy plněno prodávajícím či jeho poddodavatelem. 
Prodávající se dále zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy zajistit u sebe a svých 
poddodavatelů dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních 
prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



 

2. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu bez zbytečného odkladu, že vůči němu či jeho 
poddodavateli bylo orgánem veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či 
oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení 
právních předpisů,  jichž se dotýká  ujednání v odst.  1.  tohoto  článku, a k  němuž  došlo     v 
průběhu plnění ze Smlouvy nebo v souvislosti s ním, od doručení oznámení o zahájení řízení. 
Součástí oznámení smluvní strany bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení 
řízení. 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu kopii pravomocného rozhodnutí bez zbytečného 
odkladu, jímž se řízení ve věci dle předchozího odstavce tohoto článku končí, kdy rozhodnutí 
nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí prodávající poskytne 
kupujícímu informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

4. V případě, že prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 2. 
tohoto článku pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného 
obdobného protiprávního jednání, je prodávající povinen přijmout nápravná opatření a o 
těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat kupujícího, a to v přiměřené lhůtě 
stanovené kupujícím. 

5. Prodávající se zavazuje, že veškerý odpad vzniklý v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 
bude prodávajícím likvidován v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

 
XIII. Zveřejnění 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se současně zavazuje 
informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle prodávajícímu kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky prodávajícího (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení zveřejnění Smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené ve smlouvě určené k 
uveřejnění v registru smluv, včetně metadat, neobsahují žádné informace, které nelze 
poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
současně nenaplňují znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou přílohy č. 1. Informace, 
které naplňují znaky obchodního tajemství a smluvní strany tyto označily jako obchodní 
tajemství, nebudou v registru smluv zveřejněny. Smluvní strany prohlašují, že výjimka z 
uveřejnění dle předchozí věty se nevztahuje na informace o rozsahu a příjemci veřejných 
prostředků. 



 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí právem České republiky, platnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména jeho § 2079 a následujícími, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že Vídeňská úmluva o mezinárodní koupi zboží se na právní vztahy vyplývající      z 
této Smlouvy neuplatní. 

2. Při výkladu této Smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, 
zejména před zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Jakékoli spory vyplývající z této Smlouvy a s touto Smlouvou související, se smluvní strany 
zavazují řešit smírně, především dohodou obou smluvních stran, a pouze v případě, že 
nedojde k vzájemné dohodě, budou spory řešeny soudní cestou u věcně a místně příslušného 
soudu v České republice. 

4. Kupující má právo odstoupit od této Smlouvy, pokud je prodávající v prodlení s dodáním, 
byť i jen části zboží (resp. v prodlení se souvisejícími činnostmi, jak jsou popsány v čl. III. této 
smlouvy) delším než 30 dnů a/nebo pokud zboží nesplňuje všechny specifikace uvedené v 
nabídce prodávajícího či v Příloze č. 1 této Smlouvy. Kupující je oprávněn od smlouvy 
odstoupit dále v případě, že bylo vůči majetku prodávajícího zahájeno insolvenční řízení dle 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl návrh na zahájení 
insolvenčního řízení vůči majetku prodávajícího zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů tohoto řízení. V těchto případech má prodávající povinnost zaplatit kupujícímu 
všechny výdaje, spojené s odstoupením od Smlouvy. 

5. Prodávající má právo odstoupit písemně od Smlouvy, pokud zboží, které dodal řádně a včas, 
nebylo včas a po následných písemných urgencích kupujícím ani do 30 dnů od uplynutí lhůty 
splatnosti faktury zaplaceno, přestože byla faktura k úhradě kupní ceny zboží prodávajícím 
vystavena a kupujícímu doručena v souladu s touto Smlouvou. V tomto případě má kupující 
povinnost zaplatit prodávajícímu všechny výdaje, spojené s odstoupením od smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou dále oprávněny od Smlouvy odstoupit v případech stanovených 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

7. Smlouvu je možné měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
statutárními zástupci smluvních stran nebo jinými osobami k zastupování oprávněnými. Je- 
li dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. Pokud je 
tento dodatek uzavírán v písemné (fyzické) formě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s 
platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

9. Je-li tato Smlouva uzavírána v listinné formě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Je-li tato Smlouva 
uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. V takovém případě 
se kupující zavazuje zajistit zaslání druhé smluvní straně podepsané vyhotovení. 



 

10. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této Smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 
naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené Smlouvě připojují. Smluvní strany 
připojují své podpisy písemně prostřednictvím osoby oprávněné za ně jednat, či 
elektronicky prostřednictvím elektronického zaručeného podpisu ve smyslu Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014, o elektronické 
identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o 
zrušení směrnice 1999/93/ES a zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpis. 

 

V Praze, dne1 V Praze dne1 
 
 
  

 
  

prodávající kupující 
Ing. Naděžda Jeřábková v.z. prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
obchodní ředitelka děkan 
---podepsáno elektronicky--- ---podepsáno elektronicky--- 

 
 
 
 

1 Datum podpisu je uvedeno v časové značce elektronického podpisu. 



 

PŘÍLOHA č. 1 
 

Příloha č. 1 je předmětem obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Z uvedeného se příloha neuveřejňuje v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

Specifikace Předmětu koupě: 
 


	Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta
	Altium International s.r.o.
	I. Úvodní prohlášení
	II. Předmět Smlouvy
	III. Kupní cena zboží
	IV. Doba a místo plnění
	V. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo
	VI. Odpovědnost za vady zboží, záruční a pozáruční servis
	VII. Licence
	VIII. Ochrana důvěrných a osobních údajů
	IX. Smluvní pokuty
	X. Salvátorská klauzule
	XI. Ostatní ustanovení
	XII. Důstojné pracovní podmínky, odpad
	XIII. Zveřejnění
	XIV. Závěrečná ustanovení
	PŘÍLOHA č. 1
	Specifikace Předmětu koupě:

